Argumẽ-  
 tum de  
 Theria-  
 ce dissol-  
 uitur.

ri: similis prorsus est in stirpis aut animantis fabrica con-  
templatio. In his enim vt in illis, mundi elementa, & ipri-  
mæ simplicisq; partes, suo vtraque modo commiscen-  
tur, quibus incorruptis simplex totius forma succedit.

- 5 B. Tua sit ista interpretatio: mea & alia est longè, &  
vt arbitror, sanior. EV. Vellem vt ego tibi, sic tu  
mihi singula dilueres, id si placet rem altius paulò ac di-  
ligentius scrutemur. Quod ex illis mundi primordijs  
10 primum ac proximè constitutum aïs, aliunde nihil  
accepit, sed ab illis suam omnem vim hausit. B. Ma-  
ximè. EV. Compertum est autem, primosdijs illis  
vires inesse, quibus sursum ac deorsum cieantur. B.  
Compertum. EV. Quicquid igitur ex illis constabit,  
nihil supra simplicium vires fortietur, sed duntaxat sur-  
15 sum aut deorsum feretur, pro modo naturaq; vincens  
elementi. Quocirca nihil ex illis solis genitum, sua na-  
tura poterit simul ad contraria moueri. B. Ita necesse  
est. EV. At contrà fieri vides in stirpibus & animan-  
tibus, quæ dum ex alimento capiunt incrementum, sur-  
20 sum simul deorsumq; porriguntur, & animantium non  
varia tantum, sed & in contraria sæpe est progressio, va-  
ria & multiplex sentiendi vis, animi impetus aliàs aliq,  
& comprehensionum opinionumq; admirabilis pugna,  
quid istorum quæso motus elementorum respicit? Num  
25 contraria elementa eadem simul particula dominantur,  
quæ contrarias istas motiones cieant? Id si nullo pacto  
fieri potest, qua fronte dices hæc ab impulsu elemen-  
torum pendere? Prætereo plurimas alias rerum vires,  
quas ideo occultas appellarunt, quòd illarum nequeat  
30 vlla certa reddi ratio: quas si tu voles vt reliquas om-  
nes, elementorum naturis acceptas referri, sudabis equi-  
dem plus satis, & præterquam quòd operã ludes, temeri-  
tatis insuper atque imprudentiæ calumniam incurres. Er-  
go vt in theriace & in vnaquaque re cõposita, facultates  
cernimus nullius simplicium proprias, & quæ illorũ na-

Siue sim-  
plex si-  
ue com-  
posita  
itatur  
toti-  
us for-  
ma, de-  
monstra-  
tur non  
posse eã  
ex solis  
simplici-  
um for-  
mis esse.

**42 DE ABDITIS RERVM CAUSIS**  
 turam minimè redolent : sic totius simplex quædam est  
 species , quæ à simplicium formis essentiæ suæ nihil acce-  
 pit . An si mistum corpus ab elementorum permistione,  
 & materiam & temperamentum sumere fatemur , neces-  
 sarium statim esse ducis,indidem quoque formam eius  
 ac vires peti ? Oculos mihi in hæc sigillatim defigito,in  
 tendito animum . Flura non addam , ne superuacuaca-  
 nea probandi diligentia ipse mihi diffidere videar , &  
 claris ac conspicuis per se rebus argumentorum fumos  
 prætereare . Tu de his vt voles statuito,neque enim ti-  
 bi quicquam persuadendum recepi : ipsa pro se veritas  
 fortitè constantiusque certabit , nobisque tacentibus se  
 ipsa defendet . B . Næ tu prouinciam arduam suscipis,  
 si quidem me admonendo aut verius assentando,victum  
 capere ac tenere studes . EV . Quomodo victus tene-  
 ri potest is qui congressum metuit,qui certaminis aciem  
 conflictumque subterfugit ? B . Ità ne stomacharis ? A-  
 pud te sumus.Si imperas,hoc tibi assentior,rei naturalis  
 formam non elici ex simplicium temperamento : id ta-  
 mē quod est in comœdia præfatus,Hic impulit me, hæc  
 nunc omnino vt crederem : Atque haud scio,an quæ di-  
 xit,sint vera omnia . Sed paruipendo . EV . O anilem  
 inconstantiam ; virum te iudicabam , qui veritatis inue-  
 stigazione gauderes,at nunc sprete ratione,quæ est in cer-  
 tis animi inuentis velut ancora ad quancunque assensio-  
 nem,quasi ad saxum tempestate delatus adhærescis . B .  
 Ita ferè vsu venire solet in tali loco ac turba . PH . An  
 non tibi satis est ó Eudoxe , victum hostem in has angu-  
 stias & vincula coniecisse ? vis ne hunc prætereá suo iu-  
 gulare gladio ? B . Qui prudens,intrepidus & apprimè  
 exercitatus gubernator videris ò Eudoxe,faceres & ip-  
 se non minus me naufragium,si hoc æstuoso & turbulen-  
 to sermonum fluctu iactareris : & si mihi,vt par est , vi-  
 cissim respondere voles,ostendam non minora te incõ-  
 moda sequi,quæ de hac opinione te retrahãt.EV . Erit id

mihi certè gratissimum. Age igitur, refelle quæ dixi  
iam enim ego te liberum ac solutum mitto, quò plenio  
rem habeas ad id quod voles potestatem. B. Tu ve-  
rò te ad resistendum ac sustinendum compara. EV. Ego  
ne? tuos insultus & incurfiones fortissimè perferam.

PARTIVM QVÆ IN COMPOSITO  
sunt singularum formas, esse veluti quasdam præpa-  
rationes inducendæ totius formæ, & eas  
esse multiplices. Cap. iij.

B R V T V S.

A naturalis corporis compositi, siue id  
similare est siue dissimilare, subie-  
ctum ais esse compositum, & simpli-  
cia è quibus componitur, vt ossa, vt  
neruos, vt carnes, vt membranas,  
singula suis esse insignita formis.  
Itaq; si his partibus alia insuper to-  
tius induatur forma, fiet vt rei quæ actu quodam & sua  
forma integrè perficitur, alia ( quod vllò modo fieri ne-  
quit accedat forma, & vni eidemq; rei multæ perfectio-  
nes insint: vt quæ simplicis vnus & similis partis, vt  
osis aut carnis multæ ac diuersæ habeantur species, per  
quas & ex diuersis constaret essentijs & in dissidentia  
genera referretur. Quid mihi ad hæc respondebis? EV.  
Perge quæcunq; voles in vnum conferrè. B. Os, quod  
exempli gratia dictum sit, sua iam ornatum est specie, su-  
per quam si aliam inducis totius speciem, id vtq; vnum  
erit, ac multa multorumq; generū naturas adeptū, dissi-  
debit ipsum secum, quod quàm à naturæ rationibus ab-  
horreat, intelligis, opinor. Hinc à peritissimis philoso-  
phis scriptum audies, quicquid rei sua specie perfectæ  
quam illi in actu ( sic enim loquuntur) esse dicunt, acce-  
sserit, id neq; substantiam esse posse, neque formã, sed solius

Argumen-  
ta alia.

accidentis rationem subire. Quid igitur mirabare, cum affererè modò, totius speciem veluti cõpositionem quandam esse ex partium formis? Quòd si simplex quædã totius forma, omnibus ex æquo partibus infideat, olsi, neruo, carni, membranis, hæc omnia, quæ tum substantia tum temperamento dissimilima quisque iudicat, vnus erunt omnino formæ & essentię, quo quid cogitari potest distortius? Malim ego certè quiduis perpeti, quàm tam môstruosa probare commenta. Tibi verò, hæc ne cum rerum natura consentanea videri possunt? & tu me si dijs placeat, citra rationem putabas insanire, securus quemadmodum istam rerũ absurditatem diluere aut effugere posses quod vbi te perfecisse videbo, non dubitabo, in tuam vtrò concedere sententiam. EV. Apertè diluam, sed ijs tamen antè comprehensis, quibus res tota perspicuè probari debet: non enim longa litigiosaq; contentione tempus est terendum. B. Ohe, iam subterfugit optimus vir, distinctiones quærirat, & diuerticula confectatur, tota res nugatoria est, vt videtis. EV. Difficile est incitatum contentione ingenium moderari. Dic igitur paucis, omni verborum prolixitate cõcisa? Stirps aut animal, dum viuit, nõnne speciem quandam obtinet, qua vitæ muneribus defungitur? B. Quale hoc disputandi genus? qui respondere debebat, interrogatus vicissim interrogat. An nihil pudet? EV. Bono animo es, pallorem hunc cum tremore excutito, neq; enim aut difficile aut terribile est quod proponeres vno verbo transigi potest, & qui rem plenè ac diffusè dici non patitur, is, ne transuoler, breuibus ac mēbratim cæsis sententijs coërcendus est. Froinde cum tu nobis operam neges, in eo colligendo quod ad concludendam hanc disputationem cum primis est vtile patienter saltem, si placeat, ausculta & si quid non satis rectè concludere videbimur, redargue. Tu verò Philiatre, responde ad singula. Stirps aut animans dum in viuus est, an non vt